
Holstebro kan tilbyde både en politiskole i en eksisterende, velegnet bygning og nyopført politiskole på 
Slagterigrunden. Men der er tid og penge til forskel. 

Holstebro, Vejle og Skanderborg kommuner er stadig i spil som gode placeringer til en politiskole,  
hvis Folketinget beslutter sig for at bruge pengene fornuftigt ved at ombygge de eksisterende bygninger, 
fremfor at bygge en ny og dyrere politiskole. Holstebros stærke kort i den sammenhæng er, at Sct. Jørgens 
Skole er så velegnet qua den eksisterende bygningsmasse, at det kun vil kræve få justeringer, at få den 
tilpasset Rigspolitiets ønsker for en moderne og tidssvarende politiskole. Justeringer som kan foretages 
inden for en realistisk tidshorisont, som kan honorere ønskerne om hurtigt at få etableret en politiskole i 
Vestdanmark.

Holstebro Kommunes bud er en ombygning af Sct. Jørgens Skole, som ligger i tæt forbindelse med de 
øvrige uddannelsesinstitutioner i Holstebro. Her er tale om en særdeles velegnet bygning, som med enkle 
greb kan tages i brug. Der kan fx. etableres en skydebane/simulator og køkken/kantine ved en tilbygning. 
Rigspolitiet vurderer Skt. Jørgens Skole som meget anvendelig/tilfredsstillende. Bl.a. fordi den vurderede 
opbygningstid for Sct. Jørgens Skole vil være meget fornuftig. Det betyder, at det vil være en tidsmæssig og 
økonomisk mere optimal løsning med en renovering af den eksisterende bygning end bygning af en helt 
ny politiskole.

En nybygget politiskole i Holstebro - klar i 2018
Hvis Folketinget vurderer, at der er penge nok til et nybyggeri, så er en nybygget politiskole i Holstebro 
også en oplagt mulighed. Skolen kan placeres i et attraktivt bynært miljø tæt på videregående uddannel-
sesinstitutioner, beboelse, kulturtilbud og handelsmuligheder.

-Vi finder det særligt vigtigt at pege på muligheden for et nybyggeri på Slagterigrunden efter Rigspolitiets 
anbefaling til Justitsministeren om, at det optimale er en nybygget skole, siger borgmester H.C. Østerby.

Det kan også gå hurtigt, eftersom lokalplangrundlaget på Slagterigrunden kommer på plads til byrådsmø-
det den 15. november 2016. 

-Plangrundlaget giver mulighed for at en ny uddannelsesinstitution kan opføres i det attraktive område, 
hvor der bliver opført 300 studieboliger i de kommende år, siger Østerby.

Optimale rammer 
Holstebro er en velfungerende regional uddannelsesby med uddannelser på højt fagligt niveau og et attrak-
tivt studiemiljø med tilbud til de studerende. En opgørelse viser, at omkring 12.000 unge mennesker stude-
rer i Holstebro Kommune. 

Relevante samarbejdspartnere
Byen er blandt andet hovedsæde for Midt- og Vestjyllands Politi - landets største politikreds - og byens ka-
serne, Jyske Dragonregiment, er også et statslig uddannelsessted. Ved VIA University College i Holstebro 
er et flerfagligt campus-miljø med et bredt udbud af uddannelser og lang tradition for efter- og videreud-
dannelse.
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En politiskole, hvad enten den skal være nybygget, eller der tages udgangspunkt i eksisterende bygninger, 
vil således have gode muligheder for et tæt samarbejde med VIA University College, politi, kaserne og 
kommune. Det gælder både i forhold til praktikforløb og de teoretiske dele af uddannelsen. Herudover er 
der allerede i dag gode træningsfaciliteter og et øvelsesterræn på kasernen, der kan udnyttes i forbindelse 
med den fysiske del af uddannelsen.

En ny politiskole kan stå færdig i 2018, men de studerende kan starte allerede i 2017 i eksisterende byg-
ninger på Sct. Jørgens Skole. I 2018 er logistikken også i top med en ny motorvej som ’supplement’ til de 
centrale togforbindelser og flyrute i Midtjyllands Lufthavn med mange daglige afgange til og fra Køben-
havn.

Fakta
Alternativ nr. 1: 

Sct. Jørgens Skole. Velegnede faciliteter med mulighed for udbygning af både træningsfaciliteter, tilbyg-
ning af laboratorier og overnatningsmuligheder. Gode parkeringsmuligheder for pendlere til skolen. Store 
udenomsarealer.

Anbefaling 2:

Nybyggeri på slagterigrunden (slagterigrunden er et areal til udvidelse af Campus Holstebro).  Mulighed 
for at skræddersy skolen så den dækker behovet for træningsfaciliteter på både grund- samt efter- og vide-
reuddannelsen (laboratorier, træningsbaner m.m.). Herudover er der plads til overnatnings¬mulig¬heder 
samt gode parkeringsmuligheder for pendlere til skolen. 
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